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PASHTU TILIDA QOʻSHMA GAP MASALASI. 
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stajyor-oʻqituvchisi 

 

Anastasiya. Pashtu tilida qoʻshma gap masalasi hali toʻliq oʻrganilmaganini, qoʻshma gaplarni 

guruhlarga ajratishda olimlarning fikrlarini turlichaligini kuzatish mumkin. Olimlardan chuqurroq 

oʻrgani Lebedov hisoblanadi va uning guruhlarga ajratishi aniqroqdir. 

Kalit soʻzlar. qoʻshma gap, temporal sentences, conditional sentences, concessive sentences, 

L.R.Lorimer, Siddiqulla Rishtin, colloquial sentences. 

 

Pashtu tilidagi qoʻshma gap tuzilishi turalarini koʻrib chiqamiz. L.R.Lorimer61 oʻz 

kitobida pashtu tilidagi gap tuzishiliga aloha toʻxtalib oʻtgan dastlabki olimlardan 

hisoblanadi. Sharqshunos olim oʻz kitobida qoʻshma gaplarni uchga ajratadi.1.Temporal 

sentences (vaqtni bildiruvchi gaplar) 2. Conditional sentences (shartli gaplar) 3.Concessive 

sentences (konsensiv gaplar) G. Roos-Keppel62 ismli olim pashtu tilini oʻrganga va u haqida 

kitob yozgan. Uning grammatik kitobida  qoʻshma gaplar uchun “colloquial sentences” 

(soʻzlashuv gaplari) nomli alohida qism ajratadi. Amma u qoʻshma gap haqida hech qanday 

ma’lumot va fikrlar keltirib oʻtilmaydi . Balki faqatgina misollar keltirish bilan cheklanadi. 

Yetuk afgoʻnshunos olim Ernest Trumpp63 oʻz kitobing sintaksis boʻlimida gaplarni 

ikki boʻladi. 1. The simple sentence ( sodda gap) 2. The compound sentence  (qoʻshma gap). 

Qoʻshma gaplarni yana ikkiga ajratadi:  Coordination of sentence (bogʻlangan qoʻshma 

gaplar) va Subordination of sentence (ergashgan qoʻshma gaplar). Pashtu tilida sodda va 

qoʻshma gaplarga alohida toʻxtalgan dastlabki olimlardan hisoblanadi. 

Pashtu tilida qoʻshma gaplarga alohida toʻxtalgan va har birini toʻliq tarzda yozishga 

uringan olimlardan yana biri bu Lebedov hisoblanadi. U ham gaplarni ikkiga sodda va 

qoʻshma gaplarga ajratadi. Afgʻonlarning oʻzlaridan ham quyidagi masalalarni oʻrganishgan 

masalan Siddiqulla Rishtin64 gapning tuzilishi va sintaksisi boʻyicha oʻz kitobida bayon 

qilgan. Rishtin gaplarni tuzilishiga koʻra ikkiga ajratadi. 

Ya’na bir afgʻon olimlaridan Alavuddin Hishomiy oʻz kitobining نحوه یا جملو پوىنو 

(sintaksis) qismida gap tuzilishi va qoʻshma gap haqida ma’lumot berib oʻtadi. U ham 

gaplarni tuzilishiga koʻra ikkiga ajratdi, ammo nomlarida ozgina farq qiladi. 

Siddiqulla Rishtinning qizi Zargʻuna Rishtin 65ham qoʻshma gap borasida soʻz yuritib 

kitob yozgan. U ham gaplarni ikkiga ajratgan. 
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Pashtu olimlari qoʻshma gaplarni turli guruhlarga boʻlishgan va hammasi bir biridan 

farq qiladi. Bu guruhlarga ajratishlarning hammasi ham nihoyasiga yetmagan . Yuqoridagi 

qoʻshma gap turlaridan  Lebedovniki mukammalrogʻi deb hisoblaymiz. 
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